
 1 

 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Poskytovatele: 

0424001846  

 

 

 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ Č. 0424001846 

(dále jen „Dodatek“): 

Czech Airlines Handling, a.s. 

se sídlem: Praha 6, Aviatická 1017/2, PSČ 16008 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17139 

IČO: 256 74 285 

DIČ: CZ699003361 

bankovní spojení: Citibank Europe plc. 

číslo účtu (CZK): 2061480107/2600 
 

 (dále jen „Objednatel“) 

 a 

MUDr. Jiří MATOUŠEK 

s místem podnikání: 16100 Praha 6 - Ruzyně, Jana Kašpara 1069/1  

IČO: 70999007 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu (CZK): 170704369/0800, 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

Objednatel a Poskytovatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 20. 3. 2018 Smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb, ev. č. 

Objednatele 0424001846 ve znění dodatku č. 1 ze dne 23. 4. 2020 (dále jen „Smlouva“), 

(B) Došlo k dohodě o změně některých podmínek, uvedených ve Smlouvě, 

(C) Objednatel i Poskytovatel mají zájem o pokračování spolupráce,  

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně: 

 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

 

1.1 Ustanovení čl. 3.8 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem následujícího 
znění: 

„3.8 V případě nepřítomnosti Poskytovatele v ordinaci delší než 5 pracovních dnů, bude služby 

(PLS) poskytovat  jeho zástup, jehož jméno, místo a ordinační hodiny oznámí Poskytovatel 

Objednateli předem a to v dostatečném časovém předstihu minimálně 2 pracovních dnů. Služby 

provedené zastupujícím lékařem, budou fakturovány v souladu s touto Smlouvou. Při 

nepřítomnosti kratší  než 5 pracovních dnů oznámí Poskytovatel předem tuto skutečnost 

Objednateli. Smluvní strany sjednávají, že v případě řádně oznámené nepřítomnosti kratší než 5 

pracovních dnů není Poskytovatel povinen po uvedené období své nepřítomnosti služby PLS 

poskytovat. Smluvní strany sjednávají a Poskytovatel souhlasí, že v případě, že Poskytovatel 

předem neoznámí Objednateli svou nepřítomnost kratší než 5 pracovních dnů, je povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každé jednotlivé porušení této oznamovací 

povinnosti.“ 

 

1.2 Ustanovení čl. 5.4 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem následujícího 
znění: 

„Celková výše měsíční odměny bude stanovena podle skutečně provedených výkonů v  příslušném 
kalendářním měsíci, které budou řádně vykázány zprávou, která tvoří nedílnou součást faktury. 
Objednatel má po obdržení zprávy 5 dní na posouzení toho, zda obsahuje správné údaje a případně 
na její vrácení, pokud obsahuje nesprávné údaje. Po dodání opravené zprávy počíná běžet 
Objednateli nová lhůta na její posouzení. Jednotkové ceny, podle nichž bude určena výše měsíční 
odměny Poskytovatele, jsou uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy. V případě změny jednotkových 
cen vyplývající z legislativních změn se obě Smluvní strany zavazují bezodkladně uzavřít dodatek 
k této Smlouvě, jehož předmětem bude změna jednotkových cen. V případě, že výše měsíční 
odměny za poskytování pracovnělékařských služeb je nižší, než částka 15 000,00 Kč bez DPH, náleží 
Poskytovateli odměna ve výši 15 000,00 Kč bez DPH“. V případě, že má být měsíční odměna vyšší 
za řádně poskytnuté pracovnělékařské služby vyšší než 15 000,00 Kč bez DPH, náleží Poskytovateli 
odměna odpovídající ceně skutečně provedených pracovnělékařských služeb v ordinaci 
Poskytovatele.   

 

 



 3 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku netvoří obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 Občanského zákoníku.  

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami. Stanoví-li však 
kogentní ustanovení zvláštního právního předpisu, že tento Dodatek může  nabýt účinnosti 
nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu tohoto Dodatku poslední 
Stranou, nabývá tento Dodatek účinnosti až dnem, ke kterému může tento Dodatek nabýt dle 
takového kogentního ustanovení zvláštního právního předpisu účinnosti nejdříve. Smluvní 
strany tímto prohlašují, že se Smlouvou ve znění tohoto Dodatku řídily již od 1. 4. 2020. 

3.2 Objednatel Dodavatele upozorňuje a Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou 
uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že tento Dodatek tak jak 
je uzavřen, včetně příloh a dalších součástí, může být Objednatelem uveřejněn v registru smluv 
a s takovým uveřejněním souhlasí. Objednatel je nicméně oprávněn, nikoliv však povinen, 
z Dodatku před jeho zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru smluv 
neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. 

3.3 Případné plnění Stran v rámci předmětu tohoto Dodatku, resp. Smlouvy ve znění tohoto 
Dodatku, které by některá ze Stran poskytla před nabytím účinnosti tohoto Dodatku, tedy 
v období od 1. 4. 2020 do nabytí jeho účinnosti, se považuje za plnění podle tohoto Dodatku, 
resp. podle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku. Práva  
a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí tímto Dodatkem, resp. Smlouvu ve znění tohoto 
Dodatku. 

3.4 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.5 Tento Dodatek je vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž Objednatel 
obdrží dvě (2) a Dodavatel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

3.6 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily 
své podpisy. 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

 

PODPISY SMLUVNÍCH STRAN NA NÁSLEDUJÍCÍ STRANĚ 

  



 4 

Datum:  25.5.2020 Datum:  19.5.2020 
Za Objednatele: Za Dodavatele: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Ing. Tomáš Svoboda Jméno:  MUDr. Jiří MATOUŠEK 
Funkce:  předseda představenstva 

Czech Airlines Handling, a.s. 
Funkce:   

    

Podpis: __________________________   
Jméno: Michal Soukup   
Funkce: místopředseda představenstva 

Czech Airlines Handling, a.s. 
  

 


